
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Szanowni Państwo! 

 
Jednym ze statutowych przywilejów odbywającego się cyklicznie Dnia Teatru, 

organizowanego przez Stowarzyszenie Teatralno-Literackie w Olkuszu, jest 

możliwość nagrodzenia Statuetką Teatralną. W tym roku, godnością tą 

Stowarzyszenie obdarza Panią Agatę Wandzel-Kluczewską. 

Tegoroczna Laureatka Statuetki Teatralnej 2022 w kategorii Członek Stowarzyszenia 

Teatralno-Literackiego, mogłaby otrzymać to wyróżnienie także w pozostałych 

kategoriach Osobowość i Instytucja, bowiem w 300 procentach normy wypełnia 

statutowe wymagania stawiane laureatom przez Kapitułę. Tak, nasza Agata, członek 

naszego Stowarzyszenia to Kobieta Instytucja i niepowierzchowna, frapująca 

Osobowość.  

Od początku powstania II Liceum Ogólnokształcącego im. Ziemi Olkuskiej 

w Olkuszu związana z tą szkołą. Od lat niesie kaganek oświaty, ucząc swoich 

wychowanków miłości do literatury, kultury słowa, teatru, filmu – Sztuki. Zaraża ludzi 

pasją Życia. Uczy dystansu do spraw błahych i mówienia życiowym przeszkodom 

NIE. Jej uczniowie wyrastają w wysokim poczuciu własnej wartości, są samodzielni, 

nawykli do niezależnego  myślenia i wyrażania swojego zdania.     

Agata to osoba, której nie można nie zauważyć, mawia: ...taka klasa, jaki 

wychowawca. A moja klasa jest super. II LO to Ja! 

Agata to erudytka, miłośniczka teatru. Wnikliwy widz i krytyk. W zanadrzu 

swoich wypowiedzi ma zawsze ciekawy cytat, niebanalną myśl czy celną ripostę. 

Z Jej ust można by usłyszeć, głośno wypowiadane zdania: Lepiej grać przed pustymi 

fotelami niż przed pustymi twarzami lub Z życiem, jak ze sztuką w teatrze: ważne, nie 

jak długo trwa, ale jak jest zagrana.  

Agata ma szlachetne serce. Ona kocha ludzi. Jej bezinteresowność, 

wspieranie i pomoc osobom potrzebującym wspomożenia są godne największego 

uznania. Warto wspomnieć, iż nasza Laureatka to także wybitna przedstawicielka 

„drutologii stosowanej”. Agata nie płacze nad poplątaną włóczką, Jej druty zawsze 

chodzą parami, a jeden motek kolorowej wełny swetra nie czyni. Na temat alpaki, 

bawełny, moheru lub kaszmiru, kłębków, motków, splotów i wzorów może również 



mówić bez końca, jak o książkach. Lubi też podrzucić kolorowy kłębuszek do zabawy 

ulubionym kotom. Gdyby Jej czas pozwolił, to zapewne wydziergałaby dla swoich 

bliskich i dla nas wspaniały, kolorowy, przyjazny świat : Ty jesteś nitką, ja jestem 

nitką, razem stanowimy mały ozdobnik, a z wieloma innymi nitkami tworzymy wzór. 

Każda nitka jest inna, innej grubości i innego koloru. Trudno objąć wzrokiem cały 

wzór, ale kiedy patrzy się jednocześnie na wszystkie nici, wtedy ukazują się 

fantastyczne rzeczy. Jestem pewna, że my jesteśmy tam wpleceni, nawet jeśli nigdy 

nie przyszło nam to do głowy. Trzeba je chronić i dbać o nie.  

 Jako czynny nauczyciel i członek Naszego Stowarzyszenia, Pani Agata 

Wandzel-Kluczewska przyczyniła się do rozpowszechniania literatury i kultury 

teatralnej, edukacji polonistycznej, popularyzacji wiedzy o literaturze polskiej, a także 

przyczyniły się do rozwijania działalności Stowarzyszenia Teatralno-Literackiego 

w Olkuszu. 
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